
 
 

 

 

Progetto PNC 0000001 – D34Health Finanziato dal Piano Nazionale per gli investimenti 
complementari al piano nazionale di ripresa e resilienza Intervento n. 1 “Iniziative di ricerca per 
tecnologie e percorsi innovativi in ambito sanitario ed assistenziale”. CUP B83C22006120001 - 
CODICE PROGETTO: PNC0000001  CIG: B28BEA665A Prot. n. D34H-2024-AC-OU-0007 del 
18.07.2024 
 
 
Atto a affidamento diretto 
 

      Il Direttore Generale 

VISTO il D.D. MUR nr. 931 del 06.06.2022 “Avviso pubblico per la concessione di finanziamenti destinati ad 
iniziative di ricerca per tecnologie e percorsi innovativi in ambito Sanitario e Assistenziale”; 

VISTO che in data 05.08.2022 Sapienza Università di Roma, in qualità di soggetto proponente, ha presentato, 
ai sensi dell'art. 4 dell'Avviso, la Proposta progettuale relativa all’Iniziativa denominata D3 4 Health; 

VISTO il Decreto di Concessione n. 1986 del 09.12.2022 con il quale il MUR, in esito alla procedura di 
valutazione, ha ammesso a finanziamento l’Iniziativa dal titolo D3 4 Health, per la realizzazione del relativo 
programma di ricerca e innovazione; 

VISTO il programma di ricerca e innovazione, relativo al progetto D3 4 Health, come presentato in 
partenariato da Sapienza Università di Roma - al precitato DM 1986 del 09.12.2022; 

VISTO lo Statuto della Fondazione D3 4 Health; 

VISTO quanto previsto dalle Linee Guida del Mur; 

CONSIDERATO che a partire dal 01.01.2024 agli acquisti di beni e servizi afferenti a progetti finanziati 

nell’ambito del PNRR e relativo PNC si applica il D. Lgs 36/2023 

VISTO l’art. 1 comma 3 dello Statuto, per cui “la Fondazione ha personalità giuridica di diritto privato, secondo 
la vigente normativa”, pertanto è dotata di autonomia didattica, scientifica, organizzativa, gestionale, 
patrimoniale, finanziaria, amministrativa e contabile; 

VISTO l’atto Costitutivo della Fondazione della Fondazione D3 4 Health in Roma del 14 novembre 2022 n. 
37901 Serie 1T e le ultime modifiche intervenute in data 28.05.2024 prot. n. 17206 serie 1T; 

ATTESO che in data 28 giugno 2023 la prof.ssa Maria Sabrina Sarto è stata nominata Presidente della 
Fondazione; 

CONSIDERATO che a far data dal 16 aprile 2024 il Dott. Simone Fiorito ha assunto il ruolo di Direttore 
Generale della Fondazione; 

ATTESA la necessità per la Fondazione di noleggiare N. 6 Totem Multimediale Apache 55'' touch screen per 
il Mid Term Event che si  terrà a Roma il 10.10.2024  

CONSIDERATO il Regolamento Acquisti approvato con delibera del C.d.A. n. 58/2023; 

CONSIDERATA l’offerta presentata il 2 agosto 2024 sulla piattaforma MEPA dalla ditta MELT IN TOUCH S.r.l. 
per € 3.570,00 oltre IVA 

 

 



 
 

 

      DISPONE 

Di affidare al costo proposto dalla MELT IN TOUCH S.r.l. il noleggio N. 6 Totem Multimediale Apache 55'' 
touch screen per il Mid Term Event che si terrà a Roma il 10.10.2024 al prezzo di € 3.570,00 + IVA  

La presente disposizione, fatto salvo quanto previsto dall’art. 1, comma 32 Legge n. 190/2012 e dal D. Lgs. n. 
33/2013, è pubblicata, ai sensi dell’art. 29 D. Lgs. n. 50/2016, sul sito web della Fondazione. 
 
Roma 19.09.2024 
 
          Dott. Simone Fiorito 
             
         Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

          ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 


